
OGGETTO: CONTRIBUTI UNA TANTUM A FONDO PERDUTO 
PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E 
COMMERCIALI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO 
DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO DI CUI AL 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 
NELLE AREE INTERNE AI SENSI DELLA LEGGE 
27 DICEMBRE 2019 N. 160 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI A DECRETO DEL 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 
SETTEMBRE 2020. – ATTO DI CONCESSIONE

NR. Progr.  315 

Data 29/12/2025

Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

SERVIZIO:

AREA AMMINISTRATIVA

COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

C O P I A

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Angela Corbellotti

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del 
D.LGS. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno 
di spesa assunto con la presente determinazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

lì, 29/12/2025

lì, 29/12/2025

F.to Dott.ssa Sara Corbellotti

IL RESPONSABILE AREA 
FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune dal 29/12/2025 al 
13/01/2026 con il nr. 615/2025.

L'Addetto Alla Pubblicazione

F.to  CORBELLOTTI ANGELA

Consegnata all'Ufficio Ragioneria e Segreteria in data 29/12/2025.

F.to Dott.ssa Sara Corbellotti

IL RESPONSABILE DI AREA



DETERMINAZIONE N. 315 DEL 29/12/2025 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE 

ARTIGIANE E COMMERCIALI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI BENEFICIARI DEL 

CONTRIBUTO DI CUI AL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE 

ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE AI SENSI DELLA LEGGE 27 

DICEMBRE 2019 N. 160 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI A DECRETO DEL 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 SETTEMBRE 2020. – ATTO DI 

CONCESSIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così 

come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del 

decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale 

per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del 

Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con 

una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni 

presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per 

il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. 

Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo 

sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 

2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, 

di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni 

presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e 

commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma 

si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 

2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147”. 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 

contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 

2020, con il quale è stato assegnato al Comune di Carpegna l’importo di euro 22072,00 (Terza annualità); 

VISTA la Deliberazione n.56 del 05/11/2024 con la quale è stato approvato lo schema di “Avviso pubblico 

finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività 

economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 2019, n.160” [ 

DATO ATTO che in data 13/11/2024 si è provveduto alla pubblicazione dell’“Avviso pubblico finalizzato ad 

azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, 

artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 2019, n.160”  

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono pervenute n 15. 

domande regolarmente protocollate;  

DATO atto di aver concluso la procedura di valutazione delle istanze; 

DI DARE ATTO che: 

- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 

- si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da erogarsi, alla luce del 

numero definitivo delle domande ammesse al beneficio; 



 

  

  
 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo di €. 22072,00, di cui 

all’allegato A, contenente l’indicazione dell’importo erogabile e il codice identificativo dell’aiuto 

individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto (CUP); 

2) DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse avverrà 

successivamente all’erogazione dell’importo assegnato al comune con DPCM 24 settembre 2020; 

3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di 

concessione”; 

 

 

 Denominazione Impresa C.F. - P.IVA Codice COR Codice CUP 
Importo 

contributo 

1. 
CENTROCLIMA S.A.S. DI 
BALDANI ADALBERTO & 
C. 

01273430411 25367286 H89G25001290001 
     

3.876,65 €  

2. 

COOPERATIVA SOCIALE 
DI SOLIDARIETA' IL 
GIARDINO DI NAZARETH 
- SOC. COOP. A R.L. 

02610890416 25367281 H89G25001270001 
         

500,00 €  

3. 
POMPEI 
ABBIGLIAMENTO DI 
POMPEI MARIA ANNA 

PMPMNN58A48I459V 25367282 H89G25001280001 
     

5.490,09 €  

4. GARME DI SARTINI 
FRANCESCO & C. S.A.S. 

02093090419 25367280 H89G25001260001 
         

500,00 €  

5. 

HOTEL ANNA CARPEGNA 
DI RUGGERI MIRCO E 
CIUMI SONIA S.N.C. IN 
BREVE HOTEL ANNA 
CARPEGNA S.N.C. 

01114370412 25367279 H89G25001240001 
     

6.273,71 €  

6. 
ANTICA STAMPERIA 
CARPEGNA DI 
FRANCIONI EMANUELE 

FRNMNL82P22I459L 25367278 H89G25001250001 
         

500,00 €  

7. 
NUOVO MANDRIANO DI 
VESCO MAURO & C. 
S.A.S. 

01118210416 25367277 H89G25001230001 
         

500,00 €  

8. 
VECCHIO MONTEFELTRO  
S.N.C. DI ANGELINI 
UMBERTO E C. 

01319970412 25367276 H89G25001210001 
         

500,00 €  

9. BARACCA & BURATTINI 
DI ALFIERI NADIA 

LFRNDA84H68B019W 25367274 H89G25001190001 
     

1.789,24 €  

10. 
IL PINGUINO  S.N.C. DI 
BELLETTINI ANNUNZIATA 
& C. 

01269980411 25367275 H89G25001220001 
         

500,00 €  

11. 
POCOL S.N.C. DI BIGI 
DANIA E ROCCHI RITA & 
C. 

00143180412 25367272 H89G25001180001 
         

988,62 €  

12. PRATI DANIELE PRTDNL85A15I459U 25367270 H89G25001200001 
         

653,69 €  
 


